
ITEM CEDULA
NOMBRES Y 
APELLIDOS

I.E DONDE SALE - 
Municipio

I.E DONDE LLEGA - 
Municipio

CARGO / AREA POBLACION
TIEMPO DE SERVICIO EN 
EL ULTIMO EE (DE 3 MAX 

30)

Conyuge, 
Compañero(a) 

permanente,Padres, 
hijos discapacitados, 
o menores enfermos 

(25)

CONDICION DE MADRE O 
PADRE CABEZA DE 

FAMILIA (20)

RECONOCIMIENTOS Y 
ESTIMULOS(15)

UBICACIÓN NUCLEO 
FLIAR - CERTIFICADO DE 

VENCIDAD(10)

SANCIO
NES 

DICIPLIN
ARIAS

TOTAL 
PUNTAJE.

OBSERVACIONES 

1 6622706
AURELIO TOMAS 
REGINO CONTRERA

IE BELEN - 
MONTELIBANO

IE PLAYA BLANCA - 
AYAPEL

EDUCACION 
RELIGIOSA

MAYORITARIA 9 10 19

2 6889292
ALVARO LUIS RAMOS 
HERNANDEZ

IE JUAN HURTADO - 
BELEN DE UMBRIA 
- RISARALDA

IE GERMAN 
GOMEZ PELAEZ - 
PUERTO 
LIBERTADOR

CIENCIAS 
NATURALES 
FISICA

CONVENIOS 0

SE ANULA INSCRIPCION POR 
NO APORTAR 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS Y FISCALES . 
NO CUMPLE Articulo 2,  
Numeral 2.3 de la Resolucion 
Nª04036 DEL 18/10/2024, 
Que convoca al proceso.

3 6890469
EMILET JOSE BERRIO 
MOLINA

IE PUERTO 
ESCONDIDO - 
PUERTO 
ESCONDIDO

IE SAN JOSE DEL 
QUEMADO - 
CERETE

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

AFROCOLOMBIAN
A

30 25 10 65

4 6890893
ROGER LUIS PEREIRA 
ESPINOSA

IE MARIA GORETTI 
- MONTELIBANO

IE BUENOS AIRES - 
SAN PELAYO

RECTOR MAYORITARIA 0 SE ANULA INSCRIPCION POR 
NO APORTAR TIEMPO DE 
SERVICIO EMITIDO POR 
AUTORIDAD COMPETENTE

5 6890918
CARLOS ENRIQUE  
MONTES PETRO 

IE EL GUINEO - 
CANALETE

IE 24 DE MAYO - 
CERETE

SOCIALES MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION POR 
NO APORTAR 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS Y FISCALES . 
NO CUMPLE Articulo 2,  
Numeral 2.3 de la Resolucion 
Nª04036 DEL 18/10/2024, 
Que convoca al proceso.

LISTADO DE DOCENTES Y DIRECTIVOS DOCENTES INSCRITOS EN EL PROCESO ORDINARIO DE TRASLADOS 2024 -RESULTADOS PRELIMINARES A CORTE 12-11-2024



6 7379786
RUBEN DARIO 
PADILLA CONTRERAS

IE JUAN PABLO II - 
PUERTO 
LIBERTADOR

IE SIMON BOLIVAR 
SABANA NUEVA - 
SAN PELAYO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION POR 
NO APORTAR 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS Y FISCALES . 
NO CUMPLE Articulo 2,  
Numeral 2.3 de la Resolucion 
Nª04036 DEL 18/10/2024, 
Que convoca al proceso.

7 10775632
DIDIER DARIO 
GARCES VERTEL

IE ALIANZA PARA 
EL PROGRESO - 
MONTELIBANO

IE JUAN XXIII-
MONTERIA 

CONVENIOS 0
SE ANULA INSCRIPCION POR 
POSTULARSE PARA OTRA 
ENTIDAD TERRITORIAL 
COMO LO ES MONTERIA.

8 10894272
HOYOS BEDOYA 
NEVER JOSE

IE BETANIA - 
PUEBLO NUEVO

IE EL ROSARIO - 
PUEBLO NUEVO

RECTOR MAYORITARIA 18 10 28

9 10931578
LUIS YAIR 
OLASCOAGA HOYOS

IE SIMON BOLIVAR 
-TENERIFE - 
MAGDALENA

IE JOSE ANTONIO 
GALAN - SAN 
ANTERO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

AFROCOLOMBIAN
A

0 SE ANULA INSCRIPCION POR 
POSTULARSE A UNA PLAZA 
NO OFERTADA PARA 
CONVENIOS. (ver ANEXO-4  )

10 10932646
ALVARO AUGUSTO 
CARMONA 
CALDERON

IE MORINDO 
FLORIDA - 
PUERTO 
ESCONDIDO

IE ARIZAL - 
PUERTO 
ESCONDIDO

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION, por 
no tener el tiempo minimo de 3 
años de permanencia en el 
ultimo E.E. , como lo establece 
el  numeral 2.1. Art. 2. de la 
Res. N°04036 que convoca al 
proceso.

11 10965674
VICTOR JOSE HOYOS 
PRIOLO

IE INMACULADA 
CARRIZOLA - 
TIERALTA

IE PROMOCION 
SOCIAL EL 
ROSARIO - 
PUEBLO NUEVO

RECTOR MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION por 
postularse a una plaza 
Mayoritaria estando 
nombrado como directivo 
PDET. 

12 11037114
ALBERTO 
RODRIGUEZ ORTIZ 

IE ENRIQUE 
OLAYA HERRERA - 
SAN BERNARDO 
DEL VIENTO

IE SIMON BOLIVAR 
SABAN NUEVA - 
SAN PELAYO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 9 9

13 11038324
LUIS MANUEL PAEZ 
ARGEL

IE PASO NUEVO - 
SAN BERNARDO 
DEL VIENTO

IE SIMON BOLIVAR 
- SAN PELAYO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 0
SE ANULA INSCRIPCION POR 
ASPIRAR A UNA PLAZA 
MAYORITARIA ESTANDO EN 
UNA PLAZA 
AFROCOLOMBIANA .



14 11059783
HUGO CESAR 
ARRIETA RUIZ

IE DULCE NOMBRE 
DE JESUS - 
MONTELIBANO

IE SAGRADO 
CORAZON DE 
JESUS - SAN JOSE 
DE URE 

DIRECTOR RURAL
AFROCOLOMBIAN
A

0 SE ANULA INSCRIPCION POR 
POSTULARSE A UNA PLAZA 
NO OFERTADA PARA PDET. 
(ver ANEXO-3  )

15 11105117
JAIRO OLASCUAGA 
TENORIO

IE EL CONTENTO - 
PUEBLO NUEVO

IE EL ROSARIO - 
PUEBLO NUEVO

RECTOR MAYORITARIA 12 10 22

16 11106153
NELSON ENRIQUE 
MADRE HUETO

IE PUERTO SANTO 
- PUEBLO NUEVO

IE JOSE 
CELESTINO MUTIS 
- PUEBLO NUEVO

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

MAYORITARIA 4 4

17 11171018
ALCIBIADES 
MONTERROZA  DIAZ

IE TIERRA SANTA - 
BUENAVISTA

IE 24 DE MAYO - 
CERETE

SOCIALES MAYORITARIA 7 10 17

18 15039396
ADEL HUMBERTO 
ROMERO FRANCO

IE SAN JOSE DE 
CARRIZAL - SAN 
CARLOS

IE SAN JOSE DEL 
QUEMADO - 
CERETE

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

AFROCOLOMBIAN
A

0
SE ANULA INSCRIPCION POR 
ASPIRAR A UNA PLAZA 
AFROCOLOMBIANA., 
ESTANDO EN UNA PLAZA 
MAYORITARIA

19 15665730
HUGO NEL 
BENEDETTY 
GONZALEZ

IE SAN ANTONIO 
MARIA CLARET - 
MONTELIBANO

I P.R. EL ROSARIO- 
PUEBLO NUEVO

RECTOR MAYORITARIA 7 7

20 15679134
ENDER MIGUEL 
MARTINEZ CANTERO

IE SAN FRANCISCO 
DEL RAYO - 
MONTELIBANO

IE 
CONCENTRACION 
EDUCATIVA DEL 
SUR DE 
MONTELIBANO 
CESUM. - 
MONTELIBANO

SOCIALES MAYORITARIA 0
SE ANULA INSCRIPCION POR 
NO APORTAR TIEMPO DE 
SERVICIO EMITIDO POR 
AUTORIDAD COMPETENTE

21 15701694
IGNACIO SEGUNDO 
MONTERROZA 
CASTELLANO

IE PUERTO 
ESCONDIDO- 
PUERTO 
ESCONDIDO

IE EL CARMEN -
COTORRA

NO INDICO MAYORITARIA 0
SE ANULA INSCRIPCION POR 
ASPIRAR A UNA PLAZA 
MAYORITARIA, ESTANDO EN 
UNA PLAZA 
AFROCOLOMBIANA.

22 25876657
DAISY ESCARLET 
MARTINEZ MADRID

IE ALFONSO 
BUILES CORREA - 
PLANETA RICA

IE JUAN XXIII-
MONTERIA 

CIENCIAS 
NATURALES 
AMBIENTAL

MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION POR 
POSTULARSE A LA 
CONVOCATORIA DE LA E.T. 
MONTERIA Y NO  DE LA E.T. 
CORDOBA.



23 25913874
LEDYS DE LA CRUZ 
MADERA SOTO

IE SIMON BOLIVAR 
- PUERTO 
LIBERTADOR

IE FRANCISCO 
JOSE DE CALDAS -  
MOMIL

PREESCOLAR MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION POR 
NO APORTAR 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS Y FISCALES . 
NO CUMPLE Articulo 2,  
Numeral 2.3 de la Resolucion 
Nª04036 DEL 18/10/2024, 
Que convoca al proceso.

24 25914650
MARIA ESTELLA 
SIERRA CASTRO

IE NUESTRA 
SEÑORA DE 
FATIMA - 
BUENAVISTA

IE FRANCISCO 
JOSE CALDAS - 
MOMIL

PREESCOLAR MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION, por 
no tener el tiempo minimo de 3 
años de permanencia en el 
ultimo E.E. , como lo establece 
el  numeral 2.1. Art. 2. de la 
Res. N°04036 que convoca al 
proceso.

25 26040673
YANERIS YANETH 
GUEVARA SOTO

NO INDICÓ NO INDICÓ 0

SE ANULA INSCRIPCION POR 
POSTULARSE A LA 
CONVOCATORIA DE LA E.T. 
MONTERIA Y NO  DE LA E.T. 
CORDOBA.

26 26135798
LEDYS MARIA OSPINA 
BRAVO

IE PLAYAS DEL 
VIENTO - SAN 
BERNARDO DEL 
VIENTO

IE BROQUELES - 
MOÑITOS

RECTOR
AFROCOLOMBIAN
A

0
SE ANULA INSCRIPCION POR 
ASPIRAR A UNA PLAZA 
AFROCOLOMBIANA 
ESTANDO EN UNA PLAZA 
MAYORITARIA.

27 26173236
NATIVIDAD DE JESUS 
PEÑATA SIERRA

IE NUESTRA 
SEÑORA DEL 
CARMEN - 
VALENCIA

IE MARCO FIDEL 
SUAREZ - CIENAGA 
DE ORO

PREESCOLAR MAYORITARIA 10 10

28 26174333
CARMEN TERESA 
BALLESTROS PEREZ

IE ANTONIO 
NARIÑO - SAN 
PELAYO

IE 24 DE MAYO - 
CERETE

SOCIALES MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION, por 
no tener el tiempo minimo de 3 
años de permanencia en el 
ultimo E.E. , como lo establece 
el  numeral 2.1. Art. 2. de la 
Res. N°04036 que convoca al 
proceso.

29 26176750
ROSILDA ROSITER 
ROMERO PADILLA

IE FRANCISCO 
JOSE DE CALDAS - 
MOMIL

IE SIMON BOLIVAR 
- SAN PELAYO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 9 25 34

30 30569235
MARTA CECILIA 
URZOLA NARANJO

IE EL HATO - SAN 
CARLOS

IE GUIMARITO - 
SAHAGUN

PRIMARIA MAYORITARIA 0
SE ANULA INSCRIPCION POR 
POSTULARSE A UNA PLAZA 
DE LA E.T. SAHAGUN Y NO 
DE LA E.T. CORDOBA.



31 30572581
ILIANA PATRICIA 
GOMEZ BARRERA

IE  PUERTO 
SANTO - PUEBLO 
NUEVO

IE LA GRANJITA - 
PUEBLO NUEVO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 16 25 20 10 71

32 30664784
CARMEN LUCIA 
PUCHE LUGO

NO INDICÓ NO INDICÓ 0 SE RECHAZA Y SE ANULA 
inscripcion por no aportar 
Documentos para para evaluar

33 30670996
SUGEY RAMOS 
GONZALEZ

IE CAMILO 
TORRES - 
MONTERIA

IE JULIAN PINTO 
BUENDIA - 
CERETE

DOCENTE 
ORIENTADOR

MAYORITARIA 0 SE ANULA INSCRIPCION POR 
POSTULARSE A UNA PLAZA 
NO OFERTADA CONVENIOS. 
(ver ANEXO-4  )

34 32658458
LOURDES 
MARGARITA 
ALFONSO PAEZ

IE LEONIDAS 
ACUÑA - 
VALLDUPAR - 
CESAR

IE LA INMACULADA 
- AYAPEL

SOCIALES CONVENIOS 0
SE ANULA INSCRIPCION POR 
POSTULARSE A UNA PLAZA 
NO OFERTADA CONVENIOS. 
(ver ANEXO-4  )

35 34966747
ANGELA MARIA DIAZ 
SIBAJA

IE LA 
INMACULADA - 
TIERRALTA

IE LOS MORALES -
TIERRALTA

NO INDICO MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION POR 
NO APORTAR 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS Y FISCALES . 
NO CUMPLE Articulo 2,  
Numeral 2.3 de la Resolucion 
Nª04036 DEL 18/10/2024, 
Que convoca al proceso.

36 34981868
JACQUELINE MARIA 
CABALLERO SALGADO

NO INDICÓ NO INDICÓ 0
SE ANULA POR NO APORTAR 
DOCUMENTOS PARA 
VALIDAR Y EVALUAR POR EL 
COMITÉ.

37 34985324
CAROLINA ISABEL  
MARTINEZ CARREÑO 

IE MILLAN VARGAS- 
SAN PUES -SUCRE

IE LA INMACULADA 
- TIERRALTA

SOCIALES CONVENIOS 0 SE ANULA INSCRIPCION POR 
POSTULARSE A UNA PLAZA 
NO OFERTADA CONVENIOS. 
(ver ANEXO-4  )

38 34989988
CLAUDIA ENITH DIAZ 
NIEVES

IE ANTONIO 
NARIÑO - 
MONTELIBANO

IE MARIA GORETTI 
- MONTELIBANO

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

MAYORITARIA 3 10 13

39 34996684
LIBIA ISABEL 
ZAMBRANO ZUÑIGA

IE SAN JORGE - 
MONTELIBANO

IE LA 
INMACULADA - 
TIERRALTA

SOCIALES MAYORITARIA 14 14

40 36950165
MERY ELIZABETH 
CELIS NARVAEZ

IE SAN ANTERITO - 
MONTERIA

IE NUESTRA 
SEÑORA DEL 
ROSARIO - SAN 
ANTERO

DOCENTE 
ORIENTADOR

MAYORITARIA 3 25 28



41 39175979
TANY PATRICIA 
HERNANDEZ ZAKZUK

IE SAN JOSE - 
MOÑITOS

IE EL CARMEN - 
COTORRA

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

MAYORITARIA 6 20 26

42 40922107
AMALIA DE JESUS 
SAMPEDRO LAGUNA

IE FAMILIA DE 
NAZARETH-
RIOHACHA-LA 
GUAJIRA

IE JULIAN PINTO 
BUENDIA - CERETE

DOCENTE 
ORIENTADOR

MAYORITARIA 0 SE ANULA INSCRIPCION POR 
POSTULARSE A UNA PLAZA 
NO OFERTADA PARA 
CONVENIOS. (ver ANEXO-4  )

43 45492005
YUDYS CARMENZA 
VILLADIEGO MUÑOZ

IE RETIRO DE LOS 
INDIOS- CERETE

NO INDICÓ COORDINADOR MAYORITARIA 0 SE ANULA POR NO INDICAR 
LA PLAZA DE POSTULACION 
A LA QUE ASPIRA.

44 45754030
AMIRLA MATUTE 
NAGLES

IE JUAN PABLO II - 
PUERTO 
LIBERTADOR

IE SAN FELIPE DE 
CADILLO - 
TIERRALTA

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

PDET 3 3

45 50847959
ESTHER GUADALUPE 
SALCEDO MONTALVO

IE ALIANZA PARA 
EL PROGRESO - 
MONTELIBANO

IE 24 DE MAYO - 
CERETE

SOCIALES MAYORITARIA 14 10 24

46 50848491
YUDIS DEL CARMEN 
TAPIAS OZUNA

IE MARCO FIDEL 
SUAREZ - CIENAGA 
DE ORO

IE 24 DE MAYO - 
CERETE

SOCIALES MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION POR 
NO APORTAR 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS Y FISCALES . 
NO CUMPLE Articulo 2,  
Numeral 2.3 de la Resolucion 
Nª04036 DEL 18/10/2024, 
Que convoca al proceso.

47 50893198
ESTELA EDILMA 
ESTRADA TOLEDO

IE LUIS FERNANDO 
GONZALEZ 
BOTERO - LA 
APARTADA

IE LAS MERCEDES - 
CHINU

EDUCACION 
FISICA 
RECREACION Y 
DEPORTES

MAYORITARIA 18 18

48 50922204
ANA TERESA ORTEGA 
RAMIREZ

IE NUEVA 
PLATANERA - 
TIERRALTA

IE SAN JOSE DEL 
QUEMADO - 
CERETE

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

AFROCOLOMBIAN
A

0
SE ANULA INSCRIPCION POR 
ASPIRAR A UNA PLAZA 
AFROCOLOMBIANA 
ESTANDO EN UNA PLAZA 
MAYORITARIA.

49 50933956
SANDRA PATRICIA 
ROCHE MARTINEZ

IE PIÑALITO - 
PUEBO NUEVO

IE SIMON BOLIVAR 
- SAN PELAYO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 16 16

50 50956075
LUZERMINA MARIA 
DORIA RAMOS 

IE PALMIRA - 
TIERRALTA

IE 24 DE MAYO - 
CERETE

SOCIALES MAYORITARIA 13 25 20 10 68



51 50967363
NASLY MARIA  RUIZ 
MARINEZ

IE ANTONIO 
NARIÑO - SAN 
PELAYO

IE MARCO FIDEL 
SUAREZ - 
CIENAGA DE ORO

PREESCOLAR MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION POR 
NO APORTAR 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS Y FISCALES . 
NO CUMPLE Articulo 2,  
Numeral 2.3 de la Resolucion 
Nª04036 DEL 18/10/2024, 
Que convoca al proceso.

52 50967492
LILIANA ISABEL 
PARDO GALARAGA

IE JOSE ANTONIO 
GALAN - SAN 
ANTERO

IE LAS MERCEDES 
- CHINU

EDUCACION 
FISICA 
RECREACION Y 
DEPORTES

MAYORITARIA 0
SE ANULA INSCRIPCION POR 
ASPIRAR A UNA PLAZA 
MAYORITARIA, ESTANDO EN 
UNA PLAZA 
AFROCOLOMBIANA.

53 50982213
ESTER VILLALBA 
VILLALOBO

IE SIMON BOLIVAR 
-CAUCA

IE NUESTRA 
SEÑORA DE 
FATIMA - 
BUENAVISTA

DOCENTE 
ORIENTADOR

MAYORITARIA 7 20 27

54 52344433
DAYIRIS ELENA DAZA 
ALVAREZ

IE DOLORES 
GARRIDO - 
CERETE

IE SAN LUIS DE 
SEVILLA - PUERTO 
ESCONDIDO

SOCIALES
AFROCOLOMBIAN
A

0
SE ANULA INSCRIPCION POR 
ASPIRAR A UNA PLAZA 
AFROCOLOMBIANA 
ESTANDO EN UNA PLAZA 
MAYORITARIA.

55 52745176
DIANA PATRICIA 
CARDENAS 
MARTINEZ

IE MARIA 
INMACULADA- SAN 
MARCOS- SUCRE

IE JOSE MARIA 
CORDOBA - 
PUERTO 
LIBERTADOR

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

CONVENIOS 9 9

56 64722106
ENY MERCEDES 
JARABA TUIRAN

IE CERROS DE 
COSTARRICA - 
PUEBLO NUEVO

IE LA GRANJITA - 
PUEBLO NUEVO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 14 10 24

57 72042985
JORGE  PEREZ 
CONTRERAS

NO INDICÓ NO INDICÓ 0

SE ANULA INSCRIPCION POR 
POSTULARSE A LA 
CONVOCATORIA DE LA E.T. 
MONTERIA Y NO  DE LA E.T. 
CORDOBA.

58 72130803
OMAR ZACARIAS 
OSPINO ALVAREZ

IE FERNANDO 
HOYOS RIPOLL - 
ATLANTICO

IE JOSE MARIA 
CORDOBA - 
PUERTO 
LIBERTADOR

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

CONVENIOS 3 3



59 78029604
MARLON MIGUEL 
CONTRERAS 
OLIVARES

IE LOS CORRALES - 
PURISIMA

IE 24 DE MAYO - 
CERETE

SOCIALES MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION POR 
NO APORTAR 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS Y FISCALES . 
NO CUMPLE Articulo 2,  
Numeral 2.3 de la Resolucion 
Nª04036 DEL 18/10/2024, 
Que convoca al proceso.

60 78032482
ERNESTO DARIO 
RODRIGUEZ BERNAL

IE EL REPOSO - 
VALENCIA

IE 24 DE MAYO - 
CERETE

SOCIALES MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION, por 
no tener el tiempo minimo de 3 
años de permanencia en el 
ultimo E.E. , como lo establece 
el  numeral 2.1. Art. 2. de la 
Res. N°04036 que convoca al 
proceso.

61 78039040
MAURO MAURICIO 
LOMBANA GOMEZ

IE JUNIN - SAN 
BERNARDO DEL 
VIENTO

IE NORMAL 
SUPERIOR DEL 
ALTO SINU - 
TIERRALTA

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

MAYORITARIA 5 5

62 78076770
JANGUIS CONTRERAS 
GONZALEZ

NO INDICÓ NO INDICÓ 0 SE RECHAZA Y SE ANULA 
inscripcion por no aportar 
Documentos para evaluar

63 78305008
ALIET ANTONIO 
OSORIO HOYOS

IE SAN JOSE - SAN 
JOSE DE URE

IE SAN LUIS- SAN 
JOSE DE URE

MATEMATICAS
AFROCOLOMBIAN
A

12 12

64 78711250
ONALBYS NEGRETE 
NAVARRO

IE PUEBLO NUEVO 
- TIERRALTA

IE MADRE LAURA - 
TIERRALTA

RECTOR MAYORITARIA 3 10 13

65 78715177
SATURNINO ANTONIO 
MARTINEZ BUELVAS

IE PUERTO 
ESCONDIDO - 
PUERTO 
ESCONDIDO

IE CRISTO REY - 
PUERTO 
ESCONDIDO

MATEMATICAS
AFROCOLOMBIAN
A

18 18

66 78717303
JULIO CESAR RAMOS 
HERNANDEZ

IE ALFONSO LOPEZ 
- AYAPEL

IE BUENOS AIRES - 
SAN PELAYO

RECTOR MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION, por 
no tener el tiempo minimo de 3 
años de permanencia en el 
ultimo E.E. , como lo establece 
el  numeral 2.1. Art. 2. de la 
Res. N°04036 que convoca al 
proceso.



67 78727085
JORGE ALBERTO  
ORTEGA

IE SIMON BOLIVAR 
- MONTELIBANO

IE NUESTRA 
SEÑORA DE 
FATIMA - 
BUENAVISTA

RECTOR MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION POR 
NO APORTAR 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS Y FISCALES . 
NO CUMPLE Articulo 2,  
Numeral 2.3 de la Resolucion 
Nª04036 DEL 18/10/2024, 
Que convoca al proceso.

68 78761826
ALVARO FRANCISCO 
SALCEDO 
DOMINGUEZ

IE NUEVA 
PLATANERA - 
TIERRALTA

IE SAN 
FRANCISCO DE 
ASIS - CHINU

SOCIALES MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION POR 
NO APORTAR 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS Y FISCALES . 
NO CUMPLE Articulo 2,  
Numeral 2.3 de la Resolucion 
Nª04036 DEL 18/10/2024, 
Que convoca al proceso.

69 78761957
JUAN CARLOS HOYOS 
SARMIENTO

IE NUEVO NARIÑO - 
LOS CORDOBAS

IE BUENOS AIRES - 
SAN PELAYO

RECTOR MAYORITARIA 7 7

70 92514203
FERNANDO  MESINO 
SANCHEZ 

IE SAGRADO 
CORAZON DE 
JESUS - SAN JOSE 
DE URE

IE ALFONSO LOPEZ 
- AYAPEL

CIENCIAS 
NATURALES 
AMBIENTAL

MAYORITARIA 9 9

71 92533133
GUSTAVO ADOLFO 
BORRE CARPINTERO

IE TIERRA SANTA - 
BUENAVISTA

IE BUENOS AIRES - 
SAN PELAYO

RECTOR MAYORITARIA 11 11

72 92546856
DIDIER ENRIQUE 
NARVAEZ VERGARA

IE MARIA 
AUXILIADORA - 
VALENCIA

IE SAN MARTIN DE 
CARBONERO - 
CHINU

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA

MAYORITARIA 14 25 20 59

73 98650700
HERNANDO MANUEL 
AVILÉS RAMÍREZ

NO INDICÓ NO INDICÓ 0 SE RECHAZA Y SE ANULA 
inscripcion por no aportar 
Documentos para evaluar

74 98650700
HERNANDO MANUEL 
AVILÉS RAMÍREZ

IE JOSE DE LOS 
SANTOS ZUÑIGA - 
CHIGORODO - 
ANTIOQUIA

IE SANTO TOMAS 
DE AQUINO - 
AYAPEL

CIENCIAS 
ECONOMICAS Y 
POLITICAS

CONVENIOS 6 6



75 1063144035
IVON  HERNANDEZ 
HERNÁNDEZ 

IE NUEVO 
ORIENTE - 
NORMAL 
SUP.ALTO SINU 
TIERRALTA

IE MARCO FIDEL 
SUAREZ - 
CIENAGA DE ORO

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION POR 
NO APORTAR 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS Y FISCALES . 
NO CUMPLE Articulo 2,  
Numeral 2.3 de la Resolucion 
Nª04036 DEL 18/10/2024, 
Que convoca al proceso.

76 1063153401
ADRIANA MARCELA  
BALLESTEROS PÉREZ

IE MARCO FIDEL 
SUAREZ - CIENAGA 
DE ORO

IE SIMON BOLIVAR 
- SAN PELAYO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 9 9

77 1063156296
KELLY MARGARITA 
MEDINA CASTRO

IE NARANJAL - 
MOÑITOS

IE FRANCISCO 
JOSE DE CALDAS -  
MOMIL

PREESCOLAR MAYORITARIA 9 25 20 54

78 1064992903
LAURA VANESSA 
ROSSO LOPEZ

NO INDICÓ NO INDICÓ 0 SE ANULA inscripcion por no 
indicar la plaza de postulacion

79 1064995279
VANESSA MARIA 
BANQUETT LOZANO 

IE SAN LUIS - SAN 
JOSE DE URE

IE TIERRASANTA - 
BUENAVISTA Y LA 
IE SAN FRANCISCO 
DE ASIS - SAN 
BERNARDO DEL 
VIENTO 

CIENCIAS 
ECONOMICAS Y 
POLITICAS

MAYORITARIA/AF
ROCOLOMBIANA

0

SE ANULA INSCRIPCION por 
postularse a dos(2) plazas en 
esta convocatoria, no 
procede doble inscripcion de 
acuerdo al Art. 4 Numeral 
4.2 de la Res. 04036 del 
18/10/2024.

80 1067855181
CARLOS CORREA 
APARICIO

IE BENICIO 
AGUDELO - 
TIERRALTA

IE MARCO FIDEL 
SUAREZ - 
CIENAGA DE ORO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 9 9

81 1067881688
ANDRES ENRIQUE  
TORRES USTA

IE LUIS FERNANDO 
RESTREPO- 
ZARAGOZA - 
ANTIOQUIA

IE ESPIRITU 
SANTO - 
MONTELIBANO

CIENCIAS 
NATURALES 
AMBIENTAL

MAYORITARIA 6 6

82 1067925304
MARIA MERCEDES  
MENDOZA LEON

IE LOS CORDOBAS 
- LOS CORDOBAS

IE MARCO FIDEL 
SUAREZ - 
CIENAGA DE ORO

PREESCOLAR MAYORITARIA 0
SE ANULA INSCRIPCION POR 
ASPIRAR A UNA PLAZA 
MAYORITARIA, ESTANDO EN 
UNA PLAZA 
AFROCOLOMBIANA.



83 1067933265
WENDY PAOLA 
MONTIEL MOLINA

IE NUESTRA 
SEÑORA DEL 
CARMEN - 
MOÑITOS

IE MARCO FIDEL 
SUAREZ - CIENAGA 
DE ORO

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION POR 
NO APORTAR 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS Y FISCALES . 
NO CUMPLE Articulo 2,  
Numeral 2.3 de la Resolucion 
Nª04036 DEL 18/10/2024, 
Que convoca al proceso.

84 1073810610
YULIET PATRICIA 
FLOREZ BENAVIDES

IE SAN JOSE -
MOÑITOS

IE MARCO FIDEL 
SUAREZ - CIENAGA 
DE ORO

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

MAYORITARIA 4 20 24

85 1073973344
ELVIZ ALVAREZ 
LOPEZ

IE SANTA ISABEL - 
PUERTO 
ESCONDIDO

IE MADRE LAURA - 
TIERRALTA

RECTOR MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION, por 
no tener el tiempo minimo de 3 
años de permanencia en el 
ultimo E.E. , como lo establece 
el  numeral 2.1. Art. 2. de la 
Res. N°04036 que convoca al 
proceso.

86 1102838930
EDUARDO LUIS 
VERGARA RIOS

IE DULCE NOMBRE 
DE JESUS - 
MONTELIBANO

CE ESPIRITU 
SANTO - 
MONTELIBANO

CIENCIAS 
NATURALES 
AMBIENTAL

PDET 0 SE ANULA INSCRIPCION POR 
POSTULARSE A UNA PLAZA 
NO OFERTADA PARA PDET. 
(ver ANEXO-3  )

87 3227497080
QUELITA MARTINEZ 
ESCOBAR

IE SAN LUIS 
GONZAGA- 
ESPINAL TOLIMA - 
SAN JOSE DE URE

IE EL PARAISO - 
TIERRALTA

DOCENTE DE 
AULA

CONVENIOS 0

SE ANULA INSCRIPCION POR 
NO APORTAR 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS Y FISCALES 
. NO CUMPLE Articulo 2,  
Numeral 2.3 de la Resolucion 
Nª04036 DEL 18/10/2024, Que 
convoca al proceso. NO 
APORTO TIEMPO DE 
SERVICIO.

88 10944549 ISMAEL LOPEZ MEJIA
IE SAN FELIPE DE 
CADILLO - 
TIERRALTA

IE BROQUELES - 
MOÑITOS

RECTOR
AFROCOLOMBIAN
A

0
SE ANULA INSCRIPCION POR 
POSTULARSE A UNA PLAZA 
AFROCOLOMBIANA 
ESTANDO NOMBRADO COMO 
DIRECTIVO PDET.

89 34984608
JUDITH  MARIA PICO  
GALVAN

IE BENICIO 
AGUDELO - 
TIERRALTA

IE 24 DE MAYO - 
CERETE

SOCIALES MAYORITARIA 30 25 10 65



90 50966890
NUBIA MARIA 
TORRES CAUSIL

IE SAN ANTONIO 
MARIA CLARET - 
MONTELIBANO

IE 24 DE MAYO - 
CERETE

SOCIALES MAYORITARIA 8 20 10 38

91 5478444
JOSE ANTONIO CRUZ 
MORALES

IE LOS CORRALES - 
PURISIMA

IE LAS MERCEDES - 
CHINU

EDUCACION 
FISICA 
RECREACION Y 
DEPORTES

MAYORITARIA 9 20 29

Total: 91 inscritos.


